
 číslo 3.
ročník XIII. / podzIm 2016

čtvrtletník 

29

praktIcký obal na váš 
tablet ze dvou ponožek

32

10

cena 75 kč / prIce 2,90 eur 

kuželové stojánky 
na prsteny z betonu

rohové orIgamI záložky 
pro malé I velké čtenáře

8 595101 701991 0 3

 InšpIrácIa pre vašu tvorIvosťInspIrace pro vašI tvořIvost / InšpIrácIa pre vašu tvorIvosť

+ zdarma 
vstupenka na veletrh 

HODINY A KLENOTY 

v hodnotě 

100 kč



1
www.tvorivyamos.cz

EDitoriaL
Milí čtenáři, 

podzimní číslo otvírá mladý výtvarník, vystudovaný architekt a vý- 
robce originálních hliníkových šperků žijící v irsku Filip Vaňas.  
O tom, jak se žije umělci daleko za našimi hranicemi, zda se výro- 
bou šperků lze v irsku uživit, a další zajímavosti z výroby se doz-
víte hned v prvním rozhovoru. Ve druhém článku se zase dočtete, 
jak vznikl projekt Human Moniky Maurové a co všechno lze eko-
logicky recyklovat a znovu použít pro vybavení našich domovů. 
Budeme vyrábět vlastní šperky a originální stojánky na jejich ulo- 
žení, zatloukat desítky hřebíčků pro trojrozměrný obraz ledního 
medvěda, tisknout své vlastní fotografie na dřevěné destičky, vy- 
rábět s dětmi kaštánkové divadlo, šít ptáčky a vyšívat brože, plstit 
dredy do vlasů a vyrábět obaly na tablety a mnoho dalšího. Pokud 
máte i letos plnou špajzku cuket, máme pro vás senzační tip na 
jejich využití při výrobě rychlých a snadných cuketových růžiček. 
Pokud jste mlsouni jako já, můžete volně pokračovat výrobou 
těch nejlepších čokoládových lanýžů, které jste dosud ochutnali! 
takže dobrou chuť nejen k jídlu, ale i k vašemu podzimnímu tvo- 
ření. A jako bonus máte od nás ke každému zakoupenému číslu 
podzimního Amose vstupenku na pražský veletrh Hodiny a kle-
noty, kterou najdete na zadní straně našeho časopisu.

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

Tiráž
ročník Xiii. Číslo 3/2016
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Blanka Svobodová, 
Mgr. Kateřina Goroškov-Řeháková

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 12. 2016.

UPoZorNěNí 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMoS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro Čr zajišťuje:
SEND Předplatné, 
P. o. Box 141, 140 21 Praha 4, Česká republika 
telefon: +420 225 985 225, e-mail: send@send.cz, 
www.send.cz 

Předplatné pro Sr zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

iSSN 1805-9236



2

  

oBsaH 

2

poDzim / 2016

  4  HLiníkové špErky oD FLipa

  6  provázkový 3D oBraz

  8  inDustriaL náramEk

  9  přEnos Fotky na DřEvo

10  stojan na prstEny

12  tExtiLní oBáLka

14  poDzimní Lampičky

16  pLstěné čtvErEčky

17  čokoLáDové LanýžE

18  kaštánkové DivaDLo

19  cukEtové růžičky

20  Human – arcHitEkt oDpaDu

22  oBraz zE sukuLEntů

23  vyšívaná krajina

24  Lapač snů

26  ptáčci

28  DrEDy na gumičcE

29  roHová záLožka

30  panEnka zE šustí

31  špErkový stojánEk

32  oBaL na taBLEt

33  soutěž

34  gaLEriE čtEnářskýcH nápaDů

35  výtvarná DíLna matiLDa


